白石町教育委員会
（新しい学校づくり課）
℡ ８４－７１２８

教師が兼職兼業の承認をうけるためのプロセス

地域クラブ
町内、町外問わず

⑥依頼内容に基づく契約

⓪地域クラブ活動における指導等の依頼

⓪

⑥

①①本人から学校長へ
兼職兼業申請書の提出

（兼職兼業申請書【様式１】）

②

②学校長は本人から
本務への支障の有無など
の確認・了承
・勤務日時、曜日
・従事時間
・健康管理 等の観点 ③学校長から白石町教育委員会へ

希望する教員等の兼職兼業の承認の申請
（兼職兼業申請書【様式１】）
④本務への支障の有無や報酬額等の確認

⑤兼職兼業の承認・許可
白石町教育委員会は、承認の可否を
兼職兼業申請書【様式１】で通知

【様式１】

 - 1 -

兼職・兼業      申請書

年   月   日

 白石町教育委員会 様

現 任 校

職・氏名

 下記のとおり兼職・兼業をしたいので、（                 ）の

規定に基づき承認・許可くださるよう申請します。

記

１ 兼職（兼業）先

２ 所 在 地

３ 兼職（兼業）名

４ 兼職（兼業）の内容

５ 兼職（兼業）の理由

６ 兼職（兼業）の予定期間 令和 年 月 日～令和 年 月 日

７ 報   酬           円

（備考）現任校における担当教科（   ）週当り担当時間（   ）

学 校 長 の 副 申

 校務に支障がないと認められるため、上記のとおり副申します。

令和 年  月  日

学校長

 申請のとおり（     ）する。

令和  年  月   日

白石町教育委員会

承認

許可

教育公務員特例法第 17条第１項

地方公務員法第 38条

承認

許可